Et hoc faciunt Saraceni nimia sollicitudine ciuitatem suam custodientes, qui eam singulari  
diligentia feria sexta, tempore sue orationis, custodiunt, quoniam nunquam sinunt ibidem  
feria sexta Christianos cuiuscumque conditionis domos suas exire tempore sue orationis, foris  
eorum portas claudantes et serantes. Sed finita eorum oratione liberos per totam abire  
80 ciuitatem et suis negotiis intendere permittunt. Ipsorum autem quidam, finita oratione, ad  
cimiteria adorandum pro defunctis properant; quidam uero *uelut canes ad uomitum* ad opera  
seruilia gressu festinato reuertuntur; quidam uero nec orationi insistunt nec ad ecclesias  
accedunt, sed sicut ceteris diebus operibus seruilibus continue uacant.

Raro uel nunquam ieiunant nisi «quando scilicet celebrant Ramathan, id <est> triginta dies  
85 in quibus dicunt descendisse *Alkoran* super Machometum, et tunc ieiunant tota || die usque  
quo primam stellam noctis uideant, et exinde comedunt et bibunt et cum mulieribus turpiter  
operantur usque tantum diei luceat quo discerni possit filum album a nigro. Et sic precepit»  
predictus porcus uilissimus et mulierum amator. Hec in *Alchoran*.

f. 10<sup>v</sup>

Propter premissas est sciendum quod ecclesias nominant siue oratoria *keyentes*, que non sunt  
90 ecclesie sed synagoge Sathane. Quarum quelibet habent cisternam uel locum pro aqua, ubi  
omnes lauant sibi manus et caput, pedes et tibias, et posteriora antequam ecclesiam intrare  
presumant. Item quelibet earum habet unam turrim [ad] altam ad modum campanile et

---

81. Pr., 26, 11.

---

84-87. *Glosa Alchorani ad Q. 06: 142.*

---

73. bona] librare A: *altera manu expungit et in margine corrigit* || 75. requisitis] requisito A,N,G,E || 76. sollicitudine] solitudine A,N || 77. ibidem] eadem N,G || 78. foris] afforis A,N,G a foris E || 81. adorandum] adoranda N,G || 85. Alkoran] om. A: *altera manu infra scribit* || 86. exinde] exmore A: *altera manu expungit et supra corrigit* || 88. hec] hoc N,G || 89. premissas] premissa N,G ~ keyentes] gemitis A: *altera manu expungit et in margine corrigit* || 90. quelibet] quilibet A.

que viu allà mateix, sense la presència i l'aprovació del qual cap mercader d'aquella ciutat o regió—de la qual n'és el cònsol—pot ser introduït ni tampoc poden ser admesos els seus béns. El cònsol, doncs, ajudant a l'almirall a l'esmentada porta, accepta només els mercaders de la seva ciutat o regió i els seus béns en un cert i determinat nombre. D'aquests béns, un cop preguntats sobre aquests a l'arribada dels mercaders, ha d'informar-ne a la seva sortida. 75